
1 
 

PROVÁDĚCÍ SMLOUVA Č. 2 
(č. ev. ČSÚ: 180‐2013‐S) 

 
k Rámcové smlouvě na služby odborné podpory IT v rámci projektu Redesign 

statistického informačního systému v návaznosti na zavádění eGovernmentu v ČR 

uzavřené dne 21. 2. 2013  
 

NA PLNĚNÍ DÍLČÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY S NÁZVEM 

 

 „Datová tržiště ‐  Etapa 1 ‐ Analýza statistické domény  

produkčních statistik“ 

 

uzavřená mezi  

 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10 

zastoupený  

Ing. Františkem Konečným, vrchním ředitelem Sekce obecné metodiky a registrů 

IČO: 00025593 

(dále jen „objednatel“) 

a 

_________________________ 

se sídlem ________________________ 

jednající _________________________ 

IČO:________, DIČ:__________ 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u ______________________, oddíl _, vložka ____ 

Bankovní spojení: _______________, Č. účtu: _________/____ 

(dále jen „dodavatel“) 

 

Dnešního  dne  uzavřeli  objednatel  a  dodavatel  tuto  prováděcí  smlouvu  v souladu 

s výsledkem řízení realizovaného na základě rámcové smlouvy s názvem „Služby odborné 

podpory  IT v rámci projektu Redesign  statistického  informačního  systému v návaznosti 

na zavádění eGovernmentu v ČR“ uzavřené dne 21. 2. 2013 (dále jen „Rámcová smlouva“). 

Výzva k podání nabídky na plnění dílčí veřejné zakázky “Datová tržiště – Etapa 1 – Analýza 

statistické domény produkčních statistik“ podle ustanovení § 92 odst. 3 zákona  č. 137/2006 

Sb.,  o  veřejných  zakázkách,  ve  znění  pozdějších  předpisů  (dále  jen  „zákon  o  veřejných 



2 
 

zakázkách“),  byla  účastníkům  Rámcové  smlouvy  zaslána  dne  ___.  ___.  2013.  Na  základě 

výzvy  k podání  nabídky  a  základního  hodnotícího  kritéria  nejnižší  nabídkové  ceny  byla 

uzavřena  tato  prováděcí  smlouva  na  plnění  dílčí  veřejné  zakázky  (dále  jen  „Prováděcí 

smlouva“),  která  se  řídí  ustanoveními  Rámcové  smlouvy  s těmito  upřesňujícími 

podmínkami souvisejícími s konkrétním předmětem dílčí veřejné zakázky:  

 

I. Předmět Prováděcí smlouvy 

 

Předmětem  Prováděcí  smlouvy  jsou  služby  specialistů,  jejichž  úkolem  bude  provádění 

konzultační,  poradenské,  analytické,  programátorské  a  testovací  činnosti  v  oblasti 

zabezpečení,  instalace,  vývoje  a  vyhotovení  programového  vybavení  a  datových  struktur 

související  s  centrálním  zpracováním  statistických  úloh.  Jedná  se  o  analytické, 

programátorské  a  testovací  činnosti  související  s  rozvojem  centrálního  zpracování 

statistických úloh v prostředí databáze ORACLE; to vše v souladu s Rámcovou smlouvou. 

 

Konkrétním cílem této Prováděcí smlouvy je realizace Etapy 1 aplikací datových tržišť (DM) 

–  Analýza  statistické  domény  produkčních  statistik.  Předmětem  Etapy  1  je  na  základě 

provedené  analýzy  navrhnout  počet,  obsah  a  strukturu  datových  tržišť  pro  konkrétní 

statistickou doménu, dostatečně detailně specifikovat nástroje pro efektivní podporu činností 

potřebných  k tvorbě,  plnění,  správě  a  užití  datových  tržišť  i  pro  vytvoření  intuitivního  a 

přátelského uživatelského rozhraní. Statistickou doménou se rozumí seskupení statistických 

úloh, jejichž gestory jsou zaměstnanci objednatele ‐ Sekce produkčních statistik, tj. odborů 51 

– 54 a dále Odbor informačních služeb a Sekce obecné metodiky a statistických registrů. 

 

Předmět  Prováděcí  smlouvy  vztahující  se  k Etapě  1  je  rozdělen  a  bude  realizován 

následovně: 

 

a) analýza; 

b) návrh obsahu; 
c) návrh nástrojů; 

d) integrace; 
e) prezentace; 

f) řízené rozhovory; 
g) akceptace.   

 

 

Požadované činnosti zahrnuté v předmětu plnění  Počet 

hodin

Činnosti analytické   

 ‐ globální analýza  

 ‐ detailní analýza – řízené rozhovory 

Činnosti přípravné   

 ‐ návrh architektury 

 ‐ tvorba ostatních výstupů 

Činnosti programátorské a ověřovací   



3 
 

Činnosti zajišťující a dokončovací   

 ‐ prezentace uživatelům 

 ‐ vytvoření dokumentace 

Celkový rozsah činnosti 

 

(do  tabulky uchazeč doplní příslušné  počty hodin s  tím,  že  budou vycházet  z požadavků  zadavatele 

uvedených ve výzvě k podání nabídky) 

 

Rozčlenění z hlediska produktů a služeb – 1. etapa Počet 

hodin

Činnosti související se vznikem nových produktů 

Činnosti servisní, konzultační, řídící, akceptační a obslužné 

Celkový rozsah činností 

 

(do  tabulky uchazeč doplní příslušné  počty hodin s  tím,  že  budou vycházet  z požadavků  zadavatele 

uvedených ve výzvě k podání nabídky) 

 

Bližší specifikace předmětu plnění Prováděcí  smlouvy  je obsažena v příloze  č. 1 Prováděcí 

smlouvy. 

 

Rozsah plnění dle Prováděcí smlouvy činí ___ hodin služeb specialistů.   

 

(zde uchazeč doplní celkový počet hodin s tím, že bude vycházet z  požadavků zadavatele uvedených ve 

výzvě k podání nabídky) 

 

Uvedený počet hodin  je maximální ke splnění předmětu plnění Prováděcí smlouvy a nelze 

jej překročit. Dodavatel  je povinen v daném rozsahu hodin provést předmět plnění tak, aby 

mohl  být  objednatelem  převzat  v rámci  stavu  „Akceptováno  bez  výhrad“.  Případné 

odstraňování  nedostatků  plnění  k  dosažení  cílového  kvalitního  stavu  „Akceptováno  bez 

výhrad“  je  rizikem  dodavatele  (např.  odstraňování  nedostatků  plnění  v   rámci  stavu 

„Akceptováno s výhradami“). 

 

II. Doba plnění předmětu Prováděcí smlouvy 

 

Dodavatel  je povinen splnit předmět Prováděcí smlouvy nejpozději do 70 dnů od uzavření 

Prováděcí smlouvy (provést předmět plnění Prováděcí smlouvy v rámci stavu „Akceptováno 

bez výhrad“) s tím, že podrobný věcný a časový harmonogram plnění je obsažen v příloze č. 1 

Prováděcí smlouvy a to v její kapitole 1.15. 

 

III. Cena a platební podmínky 

 

Sjednaná cena za hodinu služeb  jednoho specialisty  (jednotně bez ohledu na  jeho odborné 

zaměření či náročnost úkolu) činí: 

 

  Cena bez DPH  Sazba DPH  Cena včetně DPH 

Cena za 1 hodinu       



4 
 

Řádné  poskytnutí  plnění  dle  Prováděcí  smlouvy  bude  doloženo  výkazem  poskytnutých 

hodin  služeb  podepsaným  oprávněnou  osobou  za  objednatele  a  dodavatele,  který  bude 

rovněž  podkladem  pro  fakturaci,  včetně  kopie  akceptačního  protokolu  podepsaného 

oprávněnou osobou za objednatele a dodavatele. Vzor akceptačního protokolu je přílohou č. 

7 Rámcové smlouvy (dále jen „Vzor“) s tím, že ve Vzoru uvedený stav „Akceptováno“ má pro 

účely  Prováděcí  smlouvy  stejný  význam  jako  v Rámcové  smlouvě  i  Prováděcí  smlouvě 

uvedený stav „Akceptováno bez výhrad“. Současně ve Vzoru uvedený stav „Neakceptováno“ pro 

účely Prováděcí smlouvy znamená v souladu s Rámcovou smlouvou výskyt  jakékoliv vady 

kategorie A, případně výskyt více než dvou vad kategorie B.    

 

Fakturace bude probíhat po splnění celého předmětu plnění Prováděcí smlouvy. Zálohové 

platby nejsou sjednány. 

 

IV. Další podmínky plnění dílčí veřejné zakázky 

 

Řádné  poskytnutí  plnění  dle  Prováděcí  smlouvy  bude  doloženo  výkazem  poskytnutých 

hodin  služeb  podepsaným  oprávněnou  osobou  za  objednatele  a  dodavatele,  který  bude 

rovněž podkladem pro fakturaci. Podkladem pro fakturaci bude rovněž kopie akceptačního 

protokolu  podepsaného  oprávněnou  osobou  za  objednatele  a  dodavatele.  Smluvní  strany 

Prováděcí smlouvy se výslovně dohodli, že ověření řádného poskytnutí plnění dle Prováděcí 

smlouvy bude podléhat  akceptačnímu  řízení,  tzn. předání  a převzetí plnění  objednatelem 

podléhá akceptačnímu řízení dle podmínek uvedených v Rámcové smlouvě, zejména v jejím 

článku 6.     

 

Pro  plnění  dle  Prováděcí  smlouvy  bude  na  akceptačním  protokolu  odpovědným 

pracovníkem ČSÚ (objednatel) uvedeno „Akceptováno bez výhrad“, „Akceptováno s výhradami“, 

nebo  „Neakceptováno“.  Podmínky  akceptačního  řízení  jsou  uvedeny  v Rámcové  smlouvě 

(zejména čl. 6 Rámcové smlouvy).   

 

Plnění  dle  Prováděcí  smlouvy  je  za  akceptované  považováno  v okamžiku,  kdy  je  pro 

všechny  části  předávaného  plnění  uvedeno  „Akceptováno  bez  výhrad“  nebo  „Akceptováno 

s výhradami“. 

 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že dodavatel  je oprávněn vystavit daňový doklad dle 

čl.  III.  Prováděcí  smlouvy  po  akceptaci  plnění  dle  Prováděcí  smlouvy  jako  celku  a  to  na 

základě akceptovaných a oboustranně podepsaných akceptačních protokolů dle Prováděcí 

smlouvy,  což Dodavatele  u  příslušného  plnění  nezbavuje  jakékoliv  povinnosti  vedoucí  k 

dosažení cílového kvalitního stavu „Akceptováno bez výhrad“ (např. odstraňování nedostatků 

příslušného plnění v  rámci stavu „Akceptováno s výhradami“ stanoveným způsobem).  

 

V ostatních otázkách se smluvní strany zavazují řídit ustanoveními Rámcové smlouvy. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

 

Otázky touto Prováděcí smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými právními předpisy 

České  republiky, zejména pak příslušnými ustanoveními zákona o veřejných zakázkách, a 



5 
 

zákonem  č.  513/1991  Sb.,  obchodní  zákoník,  ve  znění  pozdějších  předpisů  a  Rámcovou 

smlouvou. 

 

Tato  Prováděcí  smlouva  je  vyhotovena  ve  4  vyhotoveních,  z nichž  objednatel  obdrží  3 

vyhotovení a dodavatel 1 vyhotovení. 

 

Nedílnou součástí Prováděcí smlouvy jsou její přílohy:  

 

 Příloha č. 1: Podrobná specifikace předmětu plnění. 

 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si Prováděcí smlouvu před  jejím podpisem přečetly a 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Praze dne _____          V_________dne_____ 

 

Objednatel:                   Dodavatel: 

 

 

___________________________________         ___________________________ 

Česká republika – Český statistický úřad    …………. 

Ing. František Konečný          …………. 

vrchní ředitel Sekce obecné          

metodiky a registrů         


		2013-09-27T10:42:13+0200
	Ing. František Konečný




